
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

4,073.54552,073.750.00552,073.75INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 552,073.750.00552,073.75 4,073.54IMPUESTOS MUNICIPALES

48,923.750.0048,923.75 2,209.27Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
500.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
15,700.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 15,700.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.07.01 Ingresos percibidos en cuenta alcaldía

100.000.00 0.00100.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.30.00 Billares

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
600.000.00 0.00600.0011.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos

27,923.750.00 2,197.75Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 27,923.75

20,000.000.00 1,900.0020,000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
0.000.00 297.750.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

2,300.000.00 0.002,300.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
5,623.750.00 0.005,623.7511.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
600.000.00 1.65Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 600.00

200.000.00 0.00200.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
200.000.00 0.00200.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
200.000.00 1.65200.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

1,200.000.00 9.87Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 1,200.00

400.000.00 0.00400.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

400.000.00 0.00400.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

400.000.00 9.87400.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

3,000.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 3,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

16,500.000.0016,500.00 745.65Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
5,000.000.00 367.50Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 5,000.00

5,000.000.00 367.505,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
6,000.000.00 30.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 6,000.00
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6,000.000.00 30.006,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
300.000.00 34.51Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 300.00

150.000.00 13.91150.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

150.000.00 20.60150.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

700.000.00 133.64Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 700.00

350.000.00 45.94350.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

350.000.00 87.70350.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

4,500.000.00 180.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 4,500.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
2,500.000.00 180.002,500.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

12,150.000.0012,150.00 618.62Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
9,000.000.00 243.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 9,000.00

9,000.000.00 243.009,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
650.000.00 41.18Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 650.00

650.000.00 41.18650.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

500.000.00 199.44Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 500.00

500.000.00 199.44500.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
2,000.000.00 135.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 2,000.00

2,000.000.00 135.002,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
24,500.000.0024,500.00 500.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
24,500.000.00 500.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 24,500.00

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.4.01.02.00 Arena
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.4.01.03.00 Grava

20,000.000.00 500.0020,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
450,000.000.00450,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
450,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 450,000.00

450,000.000.00 0.00450,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
858.75286,100.000.00286,100.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 286,100.000.00286,100.00 858.75NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
286,100.000.00286,100.00 858.75Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
280,000.000.00 750.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 280,000.00
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2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
150,000.000.00 0.00150,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
3,500.000.00 0.003,500.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

30,000.000.00 150.0030,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
20,000.000.00 600.0020,000.0012.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)
1,200.000.00 0.001,200.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

35,000.000.00 0.0035,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
6,100.000.00 108.75Multas Municipales12.5.99.03.00.00 6,100.00

600.000.00 58.75600.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
5,500.000.00 50.005,500.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

0.002,400.000.002,400.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 2,400.000.002,400.00 0.00VENTA DE SERVICIOS

2,400.000.002,400.00 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
2,400.000.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 2,400.00

2,400.000.00 0.002,400.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
-1,727.9526,000.000.0026,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 25,000.000.0025,000.00 -1,727.95INTERESES POR DEPOSITOS
25,000.000.0025,000.00 -1,727.95Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 1,000.000.001,000.00 0.00ALQUILERES
1,000.000.001,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
1,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
603,974.874,883,701.321,204,061.163,679,640.16TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,883,701.321,204,061.163,679,640.16 603,974.87TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,883,701.321,204,061.163,679,640.16 603,974.87Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,883,701.321,204,061.16 603,974.87Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,679,640.16
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4,883,701.321,204,061.16 603,974.873,679,640.1618.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0015,000.000.0015,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 15,000.000.0015,000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

15,000.000.0015,000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
15,000.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 15,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
10,000.000.00 0.0010,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
3,000.000.00 0.003,000.0021.1.1.01.03.00 Venta de Terrenos Legalmente Registrados y Escriturados

2,415,899.4724,834,805.3310,116,244.6514,718,560.68TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 24,834,805.3310,116,244.6514,718,560.68 2,415,899.47TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

24,834,805.3310,116,244.6514,718,560.68 2,415,899.47Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
19,534,805.334,816,244.65 2,415,899.47Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,718,560.68

19,534,805.334,816,244.65 2,415,899.4714,718,560.6822.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

5,300,000.005,300,000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.04 FONDO CENTRO EDUCATIVOS.
3,300,000.003,300,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.06 FONDO DE CENTROS EDUCATIVOS
2,000,000.002,000,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.07 FONDO DE CAMINOS PRODUCTIVOS II

0.002,855,341.712,855,341.710.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 2,855,341.712,855,341.710.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

2,855,341.712,855,341.710.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
686,851.29686,851.29 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

542,122.61542,122.61 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
144,728.68144,728.68 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

2,168,490.422,168,490.42 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

2,168,490.422,168,490.42 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 31/08/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

3,023,078.6833,455,422.1119,279,774.59TOTAL: 14,175,647.52

Fecha Inicio: 01/08/2024
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